
   

CONSEJO NACIONAL DE RECTORES 

Departamento de Proveeduría Institucional                         

1  Resolución N°058-2020 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Nº 058-2020 

CONTRATACIÓN DIRECTA 2020CD-000028-CNR 

SERVICIOS PROFESIONALES PARA INVESTIGACIONES DEL ESTADO DE 

LA NACIÓN 

 

A LAS NUEVE HORAS CON CINCUENTA MINUTOS DEL DIA SIETE DE 

AGOSTO DEL DOS MIL VEINTE, EL DEPARTAMENTO DE PROVEEDURÍA 

INSTITUCIONAL PROCEDE A ADJUDICAR LA CONTRATACIÓN DIRECTA 

Nº 2020CD-000028-CNR PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

PROFESIONALES PARA INVESTIGACIONES, CORRESPONDIENTE AL 

ESTADO DE LA NACIÓN. 

 
CONSIDERANDO: 
 
1. Que mediante Resoluciones de adjudicación N° 62-2020 del 8 de julio de 

2020, N° 63-2020 del 14 de julio de 2020, N° 64-2020 del 23 de julio de 2020, 

N° 65-2020 del 23 de julio de 2020, N° 66-2020 del 28 de julio de 2020, N° 

67-2020 del 29 de julio de 2020, N° 68-2020 del 29 de julio de 2020, N° 69-

2020 del 29 de julio de 2020, el Programa Estado de la Nación, decidió 

contratar a los proveedores según el siguiente detalle: 

 

1. Gabriel Salas Gutiérrez, N° de identificación 117040122 

2. Evelyn Vargas Hernández, N° de identificación 110440516 

3. María Fernanda Salas García, N° de identificación 115240918 

4. Ronald Alpízar Arguello, N° de identificación 108000340 

5. Sebastián González Rosales, N° de identificación 402360250 

6. Ginnette Manning Jara, N° de identificación 702130367 

7. Marcela Amador Salas, N° de identificación 207050078 

8. Alejandra Martínez Gamboa, N° de identificación 116300945 



   

CONSEJO NACIONAL DE RECTORES 

Departamento de Proveeduría Institucional                         

2  Resolución N°058-2020 

 

2. Que esta contratación se encuentra con contenido presupuestario suficiente 

amparado en la Orden de Compra correspondiente emitida del sistema GRP. 

3. Que dicha contratación cuenta con la aprobación interna por la Asesoría 

Jurídica del Conare y será incluida en el Sistema Integrado de la Actividad 

Contractual. 

4. Que el artículo 139 inciso a) del Reglamento a la Ley de Contratación 

Administrativa, define la contratación de forma directa en este tipo de 

servicios en el supuesto que se acredite que solamente una persona o 

empresa está en condiciones de suministrar o brindar.  En estos casos esta 

tipología de servicios parte de la premisa que, para asegurar la calidad y la 

objetividad en los productos para los procesos de acreditación, así como 

también las investigaciones para los informes del Estado de la Nación, la 

opción de proveedores que proponen los programas son las más apropiadas. 

 

POR LO TANTO 
 

 
I. SE ADJUDICA DE LA SIGUIENTE FORMA: 

 

Línea Descripción general del servicio 
Nombre del 

proveedor 
Precio total 

1 

Contratación de servicios profesionales para 

realizar la pasantía para realizar productos 

varios para la actualización de la plataforma 

Hipatia 2020, según los términos de 

referencia y el documento de Perfil de costo 

de productos del Programa Estado de la 

Nación. 

Gabriel Salas 

Gutiérrez 
¢7.650.000,00 



   

CONSEJO NACIONAL DE RECTORES 

Departamento de Proveeduría Institucional                         

3  Resolución N°058-2020 

 

Línea Descripción general del servicio 
Nombre del 

proveedor 
Precio total 

2 

Contratación de servicios profesionales para 

realizar una consultoría: Planes de formación 

de las carreras de administración educativa y 

su correspondencia con las necesidades del 

Ministerio de Educación en materia de 

liderazgo pedagógico en los centros 

educativos, en el marco del proceso de 

investigación del Informe sobre el Estado de 

la Educación 2020-2021; según lo detallado 

en los términos de referencia y en el Perfil de 

los productos de investigación del Programa 

Estado de la Nación. 

Evelyn Vargas 

Hernández 
¢1.500.000,00 

 

3 

Contratación de servicios profesionales para 

realizar una consultoría para que realice 

productos que apoyen a la mesa de ciencias 

de datos en los proyectos de waze y 

transporte público en la GAM en el marco del 

proceso de investigación del Informe Estado 

de la Nación 2020. 

María Fernanda 

Salas García 
¢3.500.000,00 

 

 

 

 

 

   



   

CONSEJO NACIONAL DE RECTORES 

Departamento de Proveeduría Institucional                         

4  Resolución N°058-2020 

 

Línea Descripción general del servicio 
Nombre del 

proveedor 
Precio total 

4 

Contratación de servicios profesionales para 

realizar una consultoría para elaborar el 

estudio documental “El marco legal nacional 

sobre la innovación y su potencial para el 

sector cooperativo”, en el marco del Convenio 

entre el INFOCOOP y el Conare/PEN, según 

lo detallado en los términos de referencia y en 

el Perfil de los productos de investigación del 

Programa Estado de la Nación.  

Ronald Alpízar 

Arguello 
¢2.200.000,00 

5 

Contratación de servicios profesionales para 

realizar una pasantía como investigador 

asistente en la investigación: Análisis de los 

programas de formación inicial de las 

carreras de Administración Educativa, a 

realizarse en el marco del proceso de 

investigación del Informe Estado de la 

Educación 2020-2021, según lo detallado en 

los términos de referencia y en el Perfil de los 

productos de investigación del Programa 

Estado de la Nación. 

Sebastián González 

Rosales 
¢1.000.000,00 

 

 

 

 

   



   

CONSEJO NACIONAL DE RECTORES 

Departamento de Proveeduría Institucional                         

5  Resolución N°058-2020 

 

Línea Descripción general del servicio 
Nombre del 

proveedor 
Precio total 

6 

Contratación de servicios profesionales para 

realizar productos de investigación en el 

marco de la investigación: Repercusiones de 

la huelga del 2018 y de la COVID-19 sobre el 

desarrollo del programa de Matemáticas en 

Secundaria, a realizarse en el marco del 

proceso de investigación del VIII Informe 

sobre el estado de la Educación 2020-2021 

(investigador asistente), según lo detallado en 

los términos de referencia y en el Perfil de los 

productos de investigación del Programa 

Estado de la Nación. 

Ginnette Manning 

Jara 
¢1.000.000,00 

7 

Contratación de servicios profesionales para 

realizar una asesoría para el rediseño de la 

sección de estadísticas del sitio web del PEN 

buscando mejorar la experiencia de usuario y 

accesibilidad de la, según lo detallado en los 

términos de referencia y en el Perfil de los 

productos de investigación del Programa 

Estado de la Nación. 

Marcela Amador 

Salas 
¢2.834.000,00 

 

 

 

 

   



   

CONSEJO NACIONAL DE RECTORES 

Departamento de Proveeduría Institucional                         

6  Resolución N°058-2020 

 

Línea Descripción general del servicio 
Nombre del 

proveedor 
Precio total 

8 

Contratación de servicios profesionales para 

realizar una pasantía como Investigadora 

Asistente, para que realice la investigación: 

Liderazgo pedagógico directivo en el sistema 

educativo costarricense, a realizarse en el 

marco del proceso de investigación del VIII 

Informe sobre el estado de la Educación 

2020-2021, según lo detallado en los 

términos de referencia y en el Perfil de los 

productos de investigación del Programa 

Estado de la Nación. 

Alejandra Martínez 

Gamboa 
¢1.000.000,00 

 
 

II. CONFECCIONAR LA ORDEN DE COMPRA A FAVOR DEL 

CONTRATISTA. 

 

III. INCLUIR ESTA INFORMACIÓN AL SISTEMA INTEGRADO DE LA 

ACTIVIDAD CONTRACTUAL SIAC DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE 

LA REPÚBLICA. 

 
 
 
 
 
 

Jonathan Chaves Sandoval 

Proveedor Institucional 



PAVAS,ROHMOSER

PROVEEDOR: Gabriel Salas Gutiérrez

CEDULA JURIDICA No.3-007-045437-08

APARTADO: 1174-1200

Orden de Compra Local

TELEFONO: FAX: 2296-7771

19288

DIA MES AÑO

2020Julio09

REFERIRSE SIEMPRE A 
ESTE NUMERO

No. CONSEJO NACIONAL DE RECTORES

2519-5700

D E S C R I P C I O N PRECIO UNIT.CODIGO TOTALCANT.LINEA

Asesorías varias 7,650,000.00 7,650,000.001.00 104990010000000000

Contratación de servicios profesionales para realizar la pasantía para realizar productos varios para la 
actualización de la plataforma Hipatia 2020, según los términos de referencia y el documento de Perfil 
de costo de productos del Programa Estado de la Nación.

11

****************UL******************

El contratista debe desglosar en la factura el IVA el cual corresponde a un 2% de tarifa reducida (Ley 9635 art. 11 numeral 2d)
Favor facturar a nombre del CONSEJO NACIONAL DE RECTORES, e incluir el número de cuenta cliente con el nombre del banco a depositar, 
para efecto de cancelación de la factura. Enviar la factura electrónica al correo: facturaelectronica@conare.ac.cr
En caso de entrega de mercancías, coordinar la fecha y hora de la entrega con el señor DIEGO HERRERA al 2519-5799 (Almacén Institucional), 
en caso de servicios coordinar la prestación del mismo con el administrador / enlace del contrato

INFORMACION PRESUPUESTARIA NUMERO DE CONTRATACION Y USUARIO

7,650,000.00¢

AUTORIZADO POR

VALOR EN LETRAS Siete Millones Seiscientos Cincuenta Mil Colones Con 00/100

2020CD-000028-CNRPARTIDA CENTRO META MONTO
1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo010405 Estado Ciencia y Tecnología3.3.1 7,650,000.00



PAVAS,ROHMOSER

PROVEEDOR: Evelyn Vargas Hernández

CEDULA JURIDICA No.3-007-045437-08

APARTADO: 1174-1200

Orden de Compra Local

TELEFONO: FAX: 2296-7771

19292

DIA MES AÑO

2020Julio17

REFERIRSE SIEMPRE A 
ESTE NUMERO

No. CONSEJO NACIONAL DE RECTORES

2519-5700

D E S C R I P C I O N PRECIO UNIT.CODIGO TOTALCANT.LINEA

Asesorías varias 1,500,000.00 1,500,000.001.00 104990010000000000

Contratación de servicios profesionales para realizar una consultoría: Planes de formación de las 
carreras de administración educativa y su correspondencia con las necesidades del Ministerio de 
Educación en materia de liderazgo pedagógico en los centros educativos, en el marco del proceso de 
investigación del Informe sobre el Estado de la Educación 2020-2021; según lo detallado en los 
términos de referencia y en el Perfil de los productos de investigación del Programa Estado de la 
Nación.

22

****************UL******************

El contratista debe desglosar en la factura el IVA el cual corresponde a un 2% de tarifa reducida (Ley 9635 art. 11 numeral 2d)
Favor facturar a nombre del CONSEJO NACIONAL DE RECTORES, e incluir el número de cuenta cliente con el nombre del banco a depositar, 
para efecto de cancelación de la factura. Enviar la factura electrónica al correo: facturaelectronica@conare.ac.cr
En caso de entrega de mercancías, coordinar la fecha y hora de la entrega con el señor DIEGO HERRERA al 2519-5799 (Almacén Institucional), 
en caso de servicios coordinar la prestación del mismo con el administrador / enlace del contrato

INFORMACION PRESUPUESTARIA NUMERO DE CONTRATACION Y USUARIO

1,500,000.00¢

AUTORIZADO POR

VALOR EN LETRAS Un Millón Quinientos Mil Colones Con 00/100

2020CD-000028-CNRPARTIDA CENTRO META MONTO
1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo010404 Fondo Concursable 3.1.1 1,500,000.00



PAVAS,ROHMOSER

PROVEEDOR: María Fernanda Salas García

CEDULA JURIDICA No.3-007-045437-08

APARTADO: 1174-1200

Orden de Compra Local

TELEFONO: FAX: 2296-7771

19300

DIA MES AÑO

2020Julio30

REFERIRSE SIEMPRE A 
ESTE NUMERO

No. CONSEJO NACIONAL DE RECTORES

2519-5700

D E S C R I P C I O N PRECIO UNIT.CODIGO TOTALCANT.LINEA

Asesorías varias 3,500,000.00 3,500,000.001.00 104990010000000000

Contratación de servicios profesionales para realizar una consultoría para que realice productos que 
apoyen a la mesa de ciencias de datos en los proyectos de waze y transporte público en la GAM en el
marco del proceso de investigación del Informe Estado de la Nación 2020.

33

****************UL******************

El contratista debe desglosar en la factura el IVA el cual corresponde a un 2% de tarifa reducida (Ley 9635 art. 11 numeral 2d)
Favor facturar a nombre del CONSEJO NACIONAL DE RECTORES, e incluir el número de cuenta cliente con el nombre del banco a depositar, 
para efecto de cancelación de la factura. Enviar la factura electrónica al correo: facturaelectronica@conare.ac.cr
En caso de entrega de mercancías, coordinar la fecha y hora de la entrega con el señor DIEGO HERRERA al 2519-5799 (Almacén Institucional), 
en caso de servicios coordinar la prestación del mismo con el administrador / enlace del contrato

INFORMACION PRESUPUESTARIA NUMERO DE CONTRATACION Y USUARIO

3,500,000.00¢

AUTORIZADO POR

VALOR EN LETRAS Tres Millones Quinientos Mil Colones Con 00/100

2020CD-000028-CNRPARTIDA CENTRO META MONTO
1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo010401 Estado de la Nación 3.1.1 3,500,000.00



PAVAS,ROHMOSER

PROVEEDOR: Ronald Alpízar Arguello

CEDULA JURIDICA No.3-007-045437-08

APARTADO: 1174-1200

Orden de Compra Local

TELEFONO: FAX: 2296-7771

19301

DIA MES AÑO

2020Julio30

REFERIRSE SIEMPRE A 
ESTE NUMERO

No. CONSEJO NACIONAL DE RECTORES

2519-5700

D E S C R I P C I O N PRECIO UNIT.CODIGO TOTALCANT.LINEA

Asesorías varias 2,200,000.00 2,200,000.001.00 104990010000000000

Contratación de servicios profesionales para realizar una consultoría para elaborar el estudio 
documental "El marco legal nacional sobre la innovación y su potencial para el sector cooperativo", en
el marco del Convenio entre el INFOCOOP y el Conare/PEN, según lo detallado en los términos de 
referencia y en el Perfil de los productos de investigación del Programa Estado de la Nación.

44

****************UL******************

El contratista debe desglosar en la factura el IVA el cual corresponde a un 2% de tarifa reducida (Ley 9635 art. 11 numeral 2d)
Favor facturar a nombre del CONSEJO NACIONAL DE RECTORES, e incluir el número de cuenta cliente con el nombre del banco a depositar, 
para efecto de cancelación de la factura. Enviar la factura electrónica al correo: facturaelectronica@conare.ac.cr
En caso de entrega de mercancías, coordinar la fecha y hora de la entrega con el señor DIEGO HERRERA al 2519-5799 (Almacén Institucional), 
en caso de servicios coordinar la prestación del mismo con el administrador / enlace del contrato

INFORMACION PRESUPUESTARIA NUMERO DE CONTRATACION Y USUARIO

2,200,000.00¢

AUTORIZADO POR

VALOR EN LETRAS Dos Millones Doscientos Mil Colones Con 00/100

2020CD-000028-CNRPARTIDA CENTRO META MONTO
1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo010401 Estado de la Nación 3.1.1 2,200,000.00



PAVAS,ROHMOSER

PROVEEDOR: Sebastián González Rosales

CEDULA JURIDICA No.3-007-045437-08

APARTADO: 1174-1200

Orden de Compra Local

TELEFONO: FAX: 2296-7771

19323

DIA MES AÑO

2020Agosto07

REFERIRSE SIEMPRE A 
ESTE NUMERO

No. CONSEJO NACIONAL DE RECTORES

2519-5700

D E S C R I P C I O N PRECIO UNIT.CODIGO TOTALCANT.LINEA

Asesorías varias 1,000,000.00 1,000,000.001.00 104990010000000000

Contratación de servicios profesionales para realizar una pasantía como investigador asistente en la 
investigación: Análisis de los programas de formación inicial de las carreras de Administración 
Educativa, a realizarse en el marco del proceso de investigación del Informe Estado de la Educación 
2020-2021, según lo detallado en los términos de referencia y en el Perfil de los productos de 
investigación del Programa Estado de la Nación.

55

****************UL******************

El contratista debe desglosar en la factura el IVA el cual corresponde a un 2% de tarifa reducida (Ley 9635 art. 11 numeral 2d)
Favor facturar a nombre del CONSEJO NACIONAL DE RECTORES, e incluir el número de cuenta cliente con el nombre del banco a depositar, 
para efecto de cancelación de la factura. Enviar la factura electrónica al correo: facturaelectronica@conare.ac.cr
En caso de entrega de mercancías, coordinar la fecha y hora de la entrega con el señor DIEGO HERRERA al 2519-5799 (Almacén Institucional), 
en caso de servicios coordinar la prestación del mismo con el administrador / enlace del contrato

INFORMACION PRESUPUESTARIA NUMERO DE CONTRATACION Y USUARIO

1,000,000.00¢

AUTORIZADO POR

VALOR EN LETRAS Un Millón Colones Con 00/100

2020CD-000028-CNRPARTIDA CENTRO META MONTO
1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo010404 Fondo Concursable 3.1.1 1,000,000.00



PAVAS,ROHMOSER

PROVEEDOR: Ginnette Manning Jara

CEDULA JURIDICA No.3-007-045437-08

APARTADO: 1174-1200

Orden de Compra Local

TELEFONO: FAX: 2296-7771

19324

DIA MES AÑO

2020Agosto07

REFERIRSE SIEMPRE A 
ESTE NUMERO

No. CONSEJO NACIONAL DE RECTORES

2519-5700

D E S C R I P C I O N PRECIO UNIT.CODIGO TOTALCANT.LINEA

Asesorías varias 1,000,000.00 1,000,000.001.00 104990010000000000

Contratación de servicios profesionales para realizar productos de investigación en el marco de la 
investigación: Repercusiones de la huelga del 2018 y de la COVID-19 sobre el desarrollo del 
programa de Matemáticas en Secundaria, a realizarse en el marco del proceso de investigación del 
VIII Informe sobre el estado de la Educación 2020-2021 (investigador asistente), según lo detallado en
los términos de referencia y en el Perfil de los productos de investigación del Programa Estado de la 
Nación.

66

****************UL******************

El contratista debe desglosar en la factura el IVA el cual corresponde a un 2% de tarifa reducida (Ley 9635 art. 11 numeral 2d)
Favor facturar a nombre del CONSEJO NACIONAL DE RECTORES, e incluir el número de cuenta cliente con el nombre del banco a depositar, 
para efecto de cancelación de la factura. Enviar la factura electrónica al correo: facturaelectronica@conare.ac.cr
En caso de entrega de mercancías, coordinar la fecha y hora de la entrega con el señor DIEGO HERRERA al 2519-5799 (Almacén Institucional), 
en caso de servicios coordinar la prestación del mismo con el administrador / enlace del contrato

INFORMACION PRESUPUESTARIA NUMERO DE CONTRATACION Y USUARIO

1,000,000.00¢

AUTORIZADO POR

VALOR EN LETRAS Un Millón Colones Con 00/100

2020CD-000028-CNRPARTIDA CENTRO META MONTO
1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo010404 Fondo Concursable 3.1.1 1,000,000.00



PAVAS,ROHMOSER

PROVEEDOR: Marcela Amador Salas

CEDULA JURIDICA No.3-007-045437-08

APARTADO: 1174-1200

Orden de Compra Local

TELEFONO: FAX: 2296-7771

19325

DIA MES AÑO

2020Agosto07

REFERIRSE SIEMPRE A 
ESTE NUMERO

No. CONSEJO NACIONAL DE RECTORES

2519-5700

D E S C R I P C I O N PRECIO UNIT.CODIGO TOTALCANT.LINEA

Asesorías varias 2,834,000.00 2,834,000.001.00 104990010000000000

Contratación de servicios profesionales para realizar una asesoría para el rediseño de la sección de 
estadísticas del sitio web del PEN buscando mejorar la experiencia de usuario y accesibilidad de la, 
según lo detallado en los términos de referencia y en el Perfil de los productos de investigación del 
Programa Estado de la Nación.

77

****************UL******************

El contratista debe desglosar en la factura el IVA el cual corresponde a un 2% de tarifa reducida (Ley 9635 art. 11 numeral 2d)
Favor facturar a nombre del CONSEJO NACIONAL DE RECTORES, e incluir el número de cuenta cliente con el nombre del banco a depositar, 
para efecto de cancelación de la factura. Enviar la factura electrónica al correo: facturaelectronica@conare.ac.cr
En caso de entrega de mercancías, coordinar la fecha y hora de la entrega con el señor DIEGO HERRERA al 2519-5799 (Almacén Institucional), 
en caso de servicios coordinar la prestación del mismo con el administrador / enlace del contrato

INFORMACION PRESUPUESTARIA NUMERO DE CONTRATACION Y USUARIO

2,834,000.00¢

AUTORIZADO POR

VALOR EN LETRAS Dos Millones Ochocientos Treinta Y Cuatro Mil Colones Con 00/100

2020CD-000028-CNRPARTIDA CENTRO META MONTO
1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo010401 Estado de la Nación 3.3.1 2,834,000.00



PAVAS,ROHMOSER

PROVEEDOR: Alejandra Martínez Gamboa

CEDULA JURIDICA No.3-007-045437-08

APARTADO: 1174-1200

Orden de Compra Local

TELEFONO: FAX: 2296-7771

19326

DIA MES AÑO

2020Agosto07

REFERIRSE SIEMPRE A 
ESTE NUMERO

No. CONSEJO NACIONAL DE RECTORES

2519-5700

D E S C R I P C I O N PRECIO UNIT.CODIGO TOTALCANT.LINEA

Asesorías varias 1,000,000.00 1,000,000.001.00 104990010000000000

Contratación de servicios profesionales para realizar una pasantía como Investigadora Asistente, para 
que realice la investigación: Liderazgo pedagógico directivo en el sistema educativo costarricense, a 
realizarse en el marco del proceso de investigación del VIII Informe sobre el estado de la Educación 
2020-2021, según lo detallado en los términos de referencia y en el Perfil de los productos de 
investigación del Programa Estado de la Nación.

88

****************UL******************

El contratista debe desglosar en la factura el IVA el cual corresponde a un 2% de tarifa reducida (Ley 9635 art. 11 numeral 2d)
Favor facturar a nombre del CONSEJO NACIONAL DE RECTORES, e incluir el número de cuenta cliente con el nombre del banco a depositar, 
para efecto de cancelación de la factura. Enviar la factura electrónica al correo: facturaelectronica@conare.ac.cr
En caso de entrega de mercancías, coordinar la fecha y hora de la entrega con el señor DIEGO HERRERA al 2519-5799 (Almacén Institucional), 
en caso de servicios coordinar la prestación del mismo con el administrador / enlace del contrato

INFORMACION PRESUPUESTARIA NUMERO DE CONTRATACION Y USUARIO

1,000,000.00¢

AUTORIZADO POR

VALOR EN LETRAS Un Millón Colones Con 00/100

2020CD-000028-CNRPARTIDA CENTRO META MONTO
1.04.99 Otros servicios de gestión y apoyo010404 Fondo Concursable 3.1.1 1,000,000.00


		2020-08-07T13:35:51-0600
	JONATHAN ALEXIS CHAVES SANDOVAL (FIRMA)


		2020-07-09T15:55:31-0600
	JONATHAN ALEXIS CHAVES SANDOVAL (FIRMA)


		2020-07-17T09:10:45-0600
	JONATHAN ALEXIS CHAVES SANDOVAL (FIRMA)


		2020-07-30T13:13:58-0600
	JONATHAN ALEXIS CHAVES SANDOVAL (FIRMA)


		2020-07-30T13:13:24-0600
	JONATHAN ALEXIS CHAVES SANDOVAL (FIRMA)


		2020-08-07T13:36:38-0600
	JONATHAN ALEXIS CHAVES SANDOVAL (FIRMA)


		2020-08-07T13:37:27-0600
	JONATHAN ALEXIS CHAVES SANDOVAL (FIRMA)


		2020-08-07T13:36:15-0600
	JONATHAN ALEXIS CHAVES SANDOVAL (FIRMA)


		2020-08-07T13:34:49-0600
	JONATHAN ALEXIS CHAVES SANDOVAL (FIRMA)




